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2.1. Izveštaj depozitnih korporacija – Neto devizna aktiva i unutrašnji zahtevi  

(U milionima evra: Kraj perioda) 

Opis  

Neto strana aktiva  Domaći zahtevi 
 

Zahtevi prema nerezdenta  Manje: 
Obaveze 

prema 
nerezide

ntima. 

  Neto potraživanja od centralne 
vlade   

Potraživanja prema drugim sektorima   

 

  

Gotovin
a 

Depo-
ziti 

Hartije od 
vrednosti 

osim 
akcija 

Kvota 
MMF-

a  

    Potraživa
nja od 
centralne 
vlade  

Manje: 
obaveze 
prema 
centralnoj 
vladi  

  Zajmov
i  

 

 

 

Od kojih: 

          Druge 
nefinan
sijske 
korpor
acije  

Domaćinst
va 

2008  1,436.1 1,512.0 121.1 794.9 581.8 __ 75.9 311.9 -871.8 __ 871.8 1,183.8 1,183.4 901.7 281.0 

2009  1,531.9 1,782.4 111.4 910.0 626.7 64.3 250.6 442.9 -846.3 __ 846.3 1,289.3 1,289.0 942.9 343.5 

2010  1,594.1 1,935.0 164.3 1,235.7 372.7 68.5 340.9 654.9 -802.7 22.1 824.8 1,453.3 1,452.9 1,006.6 434.2 

2011  1,583.3 1,879.9 124.9 1,338.8 227.0 70.1 296.6 888.2 -777.9 20.5 798.4 1,666.1 1,665.6 1,130.6 514.6 

 2012  1,616.7 1,989.7 141.4 1,147.6 482.7 68.8 373.1 1,075.9 -665.7 172.9 838.5 1,741.6 1,740.9 1,172.9 546.3 

 2013  1,859.7 2,252.6 157.9 1,037.8 815.3 65.9 392.9 1,219.0 -568.2 205.8 774.0 1,787.2 1,786.0 1,196.7 567.7 

2014  1,579.0 1,982.2 160.4 1,312.9 311.6 70.4 403.2 1,441.6 -441.4 294.5 735.9 1,883.0 1,881.9 1,248.7 625.3 

2015  1,581.8 2,042.3 190.6 1,271.5 347.4 75.1 460.5 1,641.4 -378.9 380.7 759.6 2,020.3 2,019.2 1,312.0 697.7 

2016  1,493.1 1,936.8 316.7 647.9 709.5 105.3 443.7 1,971.5  -259.4   482.9   742.3 2,230.9 2,229.6 1,419.2 799.1 

2017 1,419.6 1,945.7 357.2 707.6 637.6 98.1 526.1 2,254.7 -240.2   597.9   838.1 2,495.0 2,485.1 1,577.1 900.4 

2018 1,421.7 1,931.4 483.8 482.2 738.3 100.3 509.7 2,572.8 -184.6   606.4 791.0 2,757.4 2,755.1 1,743.2 1,000.8 

Napomena:Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku: http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/02%20Depository%20Corporations%20Survey.xls 

 

 

 

2.2. Izveštaj depozitnih korporacija – Obaveze  

(U milionima evra: Kraj perioda)  

Napomena: Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku: http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/02%20Depository%20Corporations%20Survey.xls 

Opis 

Depoziti uključeni u novčanu masu  Depozit 
isključe

n iz  
novčan
e mase   

Akcijs
ki i 

drugi 
kapital  

Ostale 
stavke 
(neto)    Prenosivi depoziti Od kojih: Drugi depoziti  Od kojih: 

    Drug
e 

finan
sijske 
korpo
racije 

Javne 
nefina
nsijsk

e 
korpo
racije   

Druge 
nefina
nsijsk

e 
korpo
racije 

Domać
instva 

  Druge 
finans
ijske 
korpo
racije 

Javne 
nefina
nsijsk

e 
korpo
racije  

. 

Druge 
nefina
nsijsk

e 
korpo
racije 

. 

Domać
instva 

      

2008  1,393.0 454.6 63.7 15.4 176.0 186.2 938.3 47.6 250.1 44.2 593.8 74.9 233.8 46.4 

2009 1,548.5 621.4 138.2 50.1 184.0 237.7 927.0 60.7 73.9 71.7 718.5 98.1 249.1 79.1 

2010  1,747.9 674.3 53.1 83.8 218.6 305.1 1,073.6 85.2 30.2 73.5 883.7 138.2 278.5 84.4 

2011  1,902.2 705.3 37.8 77.2 208.1 363.3 1,196.9 91.0 49.2 71.7 979.9 175.8 302.9 90.6 

 2012  2,036.8 759.5 41.9 31.2 257.5 408.9 1,277.3 100.4 49.8 70.5 1,053.1 206.2 321.1 128.5 

 2013  2,389.2 1,097.1 226.5 39.1 299.6 509.0 1,292.1 62.2 43.7 92.3 1,088.9 209.7 329.0 151.5 

2014  2,287.4 1,194.7 60.8 21.1 338.4 745.2 1,092.7 67.2 39.4 50.2 930.6 208.7 373.8 150.6 

2015  2,415.6 1,476.0 97.6 11.1 413.8 919.0 939.6 37.4 7.8 55.0 838.9 252.2 444.4 111.7 

2016  2,639.1 1,700.3 70.9 24.7 456.0 1,116.0 938.7 50.5 20.1 56.4 811.3 243.3 474.1 108.3  

2017 2,806.9 1,869.2 89.8 59.2 491.6 1,191.8 937.7 68.2 22.9 66.3 775.8 261.6 523.3 82.5  

2018 3,030.0 2,047.4 84.9 80.5 527.0 1,316.1 982.6 126.7 17.5 60.8 768.9 329.3 552.2 83.0  

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/02%20Depository%20Corporations%20Survey.xls
http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/02%20Depository%20Corporations%20Survey.xls
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Tabela 3.1. Izveštaj CBK-a – Neto spoljni aktivi i unutrašnji zahtevi   

(U milionima evra:Kraj perioda) 

Napomena:Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaye se na linku: http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/03%20CBK%20Survey.xls 

 

 

Tabela 3.2. Izveštaj CBK-a - Obaveze  

(U milionima evra: Kraj perioda) 

Napomena: Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaye se na linku: http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/03%20CBK%20Survey.xls 

Opis 

Neto spoljnih aktiva Zahtevi 
prema 
centralnoj 
vladi 

Zahtevi 
prema 
drugim 
sektorima   

 

Zahtevi prema nerezidentima  

  

 

Od kojiih:   

Manje 
obaveze 
prema 

nerezidentima  
Od kojih:  

  SPT-i  Gotovina Depozitai Hartije od 
vrednosti 

osim 
akcija 

Kvota 
MMF-a  

Izdvajanje 
SPT-a i 
MMF-a  

Korišćenje 
sredstava 

MMF-a  
    

2008 1,110.7 1,110.7 __ 39.7 529.0 541.3 __ … __ __ -870.5 0.3 

2009 1,088.3 1,198.5 60.3 21.8 522.3 529.7 64.3 110.2 60.3 49.1 -681.5 0.2 

2010 1,085.9 1,224.8 64.0 60.2 832.3 199.2 68.5 138.9 64.2 73.0 -791.0 0.5 

2011 1,074.1 1,214.2 65.1 13.5 1,038.8 25.0 70.1 140.1 65.7 73.7 -776.7 0.5 

2012 1,125.7 1,356.0 63.3 16.8 921.0 286.0 68.8 230.3 64.6 165.3 -724.8 0.7 

2013 1,286.3 1,504.3 59.6 27.4 790.5 560.8 65.9 218.0 61.9 155.8 -667.5 1.2 

2014 1,044.7 1,266.4 62.5 29.2 983.5 120.5 70.4 221.6 66.1 155.2 -628.8 1.1 

2015 1,046.4 1,302.6 65.1 15.3 1,046.3 100.2 75.1 256.1 70.5 184.8 -599.4 1.1 

2016 895.2 1,161.7 56.0 154.8 402.7 438.4 105.3 266.5 70.6 193.7 -493.1 1.4 

2017 939.4 1,242.6 66.3 188.5 491.0 394.3 98.1 303.2 65.7 235.0 -473.6 9.7 

2018 933.9 1,239.6 64.9 285.4 219.0 565.5 100.3 305.7 67.2 236.1 -431.6 2.1 

Opis 

Depoziti uključeni u monetarnu bazu  
Depoziti koji su isključeni iz 
monetarne baze   

Kapital i ostalo  Ostale 
stavke 
(neto)  

 

Prenosivi depoziti Drugi depoziti   Druge 
nefinansi

jske 
korporaci

je   

Lokalna 
vlast  

  Kapital Godišn
ji 

profit/g
ubitak   

 

  Druge 
finansijsk

e 
korporacij

e   

Lokalna 
vlast  

Javne 
nefina
nsijske 
korpor
acije 

Druge 
finansij

ske 
korpor
acije 

  
Druge 

finansijsk
e 

korporacij
e 

 
  

    

    
  

2008 63.9 56.7 49.9 5.3 1.5 … 7.2 7.2 … … … 41.4 30.0 7.5 -2.0 

2009 130.8 130.8 129.7 … 1.1 … … … … … … 44.9 30.0 3.7 -2.0 

2010 45.6 45.6 43.9 … 0.0 … … … … … … 48.0 30.0 3.1 -1.8 

2011 39.5 39.5 36.8 … 0.2 … … … … … … 50.0 30.0 1.5 -1.3 

2012 51.5 51.5 49.8 … 0.0 … … … … … … 50.4 30.0 0.3 -2.4 

2013 239.0 239.0 236.6 … 0.0 … … … … … … 50.5 30.0 0.2 -2.7 

2014 53.0 53.0 40.5 … 10.9 … … … … … … 50.8 30.0 0.4 -2.7 

2015 83.4 83.4 82.3 … 0.3 … … … … … … 51.6 30.0 0.7 -3.3 

2016 59.6 59.6 51.2 … 7.7 … … … … … … 53.3 30.0 1.6 -5.8 

2017 96.6 96.6 52.7 ... 43.1 .... … … … … … 52.4 30.0 -0.9 -5.3 

2018 111.6 111.6 49.3 ... 61.6 ... … … … … … 54.5 30.0 2.2 -5.1 

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/03%20CBK%20Survey.xls
http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/03%20CBK%20Survey.xls
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Tabela 4.1. Izveštaj DDK-a (drugih depozitnih korporacija) – Neto spoljni aktivi i unutrašnji zahtevi   

(U milionima evra: Kraj perioda) 

Opis  

Neto spoljni aktivi Zahtev 
prema 
CBK-u 

Neto 
zahtev 
prema 

centraln
oj vladi  

Zahtevi prema drugim sektorima 

  Nerezidentni 
zahtevi   Od kojih: 

Manje: obaveze 
prema 

nerezidentima   
Od kojih: 

 

Zajmovi 
Od kojih: 

  Gotovin
a 

Depo-
ziti 

Hartije od 
vrednosti 

osim akcija  

Depo-
ziti 

Zajmovi     Javna 
nefinan
sijska 

korpora
cija  

Druge 
nefinan
sijske 
korpor
acije 

Doma
ćinstv

a 

2008  325.4 401.3 81.4 265.9 40.5 75.9 42.0 33.7 136.8 -1.3 1,183.4 1,183.4 0.1 901.7 281.0 

2009  444.0 583.9 89.6 387.7 97.0 140.0 65.5 74.5 233.1 -164.9 1,289.0 1,289.0 0.3 942.9 343.5 

2010  507.6 709.8 103.5 403.5 173.4 202.2 85.5 116.7 203.4 -11.6 1,457.5 1,452.7 6.3 1,006.6 434.2 

2011  509.2 665.7 111.5 300.0 202.0 156.5 64.8 90.5 220.0 -1.2 1,666.1 1,664.1 1.5 1,130.6 514.6 

 2012  490.9 633.7 124.6 226.6 196.7 142.8 87.6 50.3 301.1 59.2 1,741.6 1,740.5 1.4 1,172.9 546.3 

 2013  573.4 748.3 130.6 247.3 254.4 174.9 90.4 82.4 332.8 99.4 1,786.0 1,786.0 0.2 1,196.7 568.6 

2014  534.3 715.8 131.2 329.4 191.1 181.5 90.6 87.8 315.9 187.3 1,881.9 1,881.8 0.6 1,248.7 625.3 

2015  535.7 740.0 175.5 225.2 247.2 204.3 116.0 85.9 315.7 220.7 2,019.0 2,019.0 0.6 1,324.1 685.6 

        2016  597.9 775.1 161.9 245.2 271.1 177.2 74.1 95.9 295.4 233.7 2,229.6 2,229.6 2.9 1,419.2 799.1 

2017 480.2 703.1 168.7 216.6 243.4 222.9 117.9 102.5 330.7 233.4 2,485.10 2,485.1 2.4 1,577.1 900.8 

2018 487.8 691.8 198.5 263.2 172.8 204.0 108.6 91.9 343.3 247.0 2,755.2 2,755.2 4.0 1,743.2 1,001.2 

Napomena:Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaye se na linku: http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/03%20CBK%20Survey.xls 

 

 

Tabela 4.2. Izveštaj DDK-a-Obaveze   

(U milionima evra: Kraj perioda) 

Opis 

Depoziti uključeni u širem novcu    Depo
ziti 
isklju
čeni 
iz 
širog 
novca   

od kojih: 

Akcij
ski i 
drugi 
kapit

al 

Ostal
e 

stavk
e 

(neto
)  

 

Prenosivi depoziti 

                        Od kojih: 

Drugi depoziti 

Od kojih: 
Dru
ge 
nefi
nan
sijsk

e 
korp
orac
ije  

Domać
instva 

 

  Dru
ge 
fina
nsij
ske 
korp
orac
ije   

Javne 
nefina
nsijske 
korpor
acije  

Drug
e 

nefin
ansijs

ke 
korpo
racije 

Domaći
nstva  

 

Drug
e 

finans
ijske 
korpo
racije 

Nefin
ansijs

ke 
javne 
korpo
racije 

Drug
e 

nefin
ansij
ske 
korp
oraci

je. 

Domaći
nstva  

2008  1,329.0 397.9 13.8 13.8 176.0 186.2 931.1 40.4 250.1 44.2 593.8 74.9 7.3 63.0 192.3 48.1 

2009  1,417.6 490.6 8.5 48.9 184.0 237.7 927.0 60.7 73.9 71.7 718.5 98.1 11.2 83.5 204.6 81.0 

2010  1,702.2 628.6 9.2 83.8 218.6 303.5 1,074.1 85.2 30.2 73.5 884.2 138.2 9.9 112.2 230.4 85.7 

2011  1,863.3 665.9 10.1 67.9 208.1 360.9 1,197.4 91.0 49.2 71.7 980.2 175.8 8.0 149.7 252.8 102.2 

 2012  1,986.0 708.0 9.6 13.8 257.5 407.2 1,278.0 100.4 49.8 70.5 1,053. 206.2 7.8 179.8 270.7 129.8 

 2013  2,149.5 857.3 11.8 16.4 299.6 506.6 1,292.2 62.2 43.7 92.3 1,088.9 209.7 5.9 179.4 277.8 154.4 

2014  2,234.4 1,141.7 20.4 10.2 338.4 743.5 1,092.7 67.2 39.4 50.2 930.6 208.7 7.8 174.2 323.0 153.3 

2015  2,349.6 1,392.0 14.5 10.9 413.8 919.1 957.5 37.6 12.8 54.3 852.3 232.7 13.9 193.1 393.8 115.0 

2016 2,579.4 1,640.7 19.0 17.0 456.0 1,116.0 938.7 50.5 20.1 56.4 811.2 243.3 14.3 195.0 420.9 113.3  

2017 2,710.3 1,772.7 36.3 16.0 491.6 1,191.8 937.7 68.2 22.9 66.3 775.8 261.6 23.6 202.9 471.0 86.7  

2018 2,918.4 1,935.8 34.8 18.9 527.0 1,316.1 982.6 126.7 17.5 60.8 768.9 329.3 37.6 249.3 497.7 88.0  

Napomene: Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se u linku: http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/04%20Other%20Depository%20Corporations%20Survey.xls 

 

 

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/03%20CBK%20Survey.xls
http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/04%20Other%20Depository%20Corporations%20Survey.xls
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Tabela 5.1. Izveštaj DFK-a –Neto spoljni aktivi i unutrašnji zahtevi    

(U milionima evra: Kraj perioda) 

Opis  

Neto spoljni aktivi Zahtevi prema depozitnim korporacijama   Neto 
zahte

vi 
prema 
centra

lnoj 
vladi  

Zahtevi 
prema 
drugim 
sektori

ma  

  
 

Zahtev 
prema 
nerezid
entnim

a  

Od kojih: Manje. 
Obaveze 
prema 
nerezide
ntima  

  

 

CBK Druge depozitne korporacije Zajmovi 

  
 Hartije od 
vrednosti 

osim akcija 

Akcijski 
kapital i 
drugo  

Zajmovi     Prenosivi 
depoziti 

Drugi 
depoziti 

  Prenosivi 
depoziti 

 Drugi 
depoziti 

  

2008  157.0 214.7 79.8 128.2 57.7 57.7 113.0 57.1 49.9 7.2 55.9 7.9 48.0 __ 108.3 94.0 

2009  168.6 253.8 97.9 144.3 85.1 85.1 200.0 129.7 129.7 … 70.3 7.4 62.9 _ 130.8 109.4 

2010  341.3 430.5 152.5 269.3 89.2 89.2 142.8 43.9 43.9 … 98.8 8.2 90.6 _ 139.7 116.9 

2011  464.0 545.7 3.2 533.1 81.7 81.7 138.1 27.7 27.7 … 110.4 7.3 103.1 _ 128.1 102.5 

2012  607.6 670.8 3.3 666.5 63.2 63.2 154.0 32.4 32.4 … 121.6 9.7 111.9 13.9 125.5 98.3 

2013  593.0 655.8 3.5 651.2 62.7 62.7 313.0 213.9 213.9 … 99.1 14.6 84.5 53.1 117.5 94.4 

2014  967.6 1,029.4 4.0 1,024.4 61.8 61.8 119.5 15.7 15.7 … 103.7 13.6 90.1 54.7 119.9 96.8 

2015  1,028.4 1,091.1 3.9 1,086.3 62.7 62.7 162.8 55.4 55.4 ... 107.3 21.8 85.6 100.5 131.6 104.2 

            2016  1,212.5 1,312.7 3.0 1,307.4 100.2 100.2 136.6 20.6 20.6 ... 116.0 26.3 89.7 99.3 158.1 133.1 

            2017 1,365.8 1,496.7 2.1 1,483.0 130.9 130.9 178.4 18.6 18.6 ... 159.8 47.2 112.1 116.2 194.5 170.5 

           2018 1,189.2 1,357.5 2.2 1,231.8 168.3 168.3 235.4 10.8 10.8 ... 224.6 73.8 150.8 232.3 250.2 221.9 

Napomena:Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na internet stranici:  

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/05a%20Other%20Financial%20Intermediaries%20Survey.xls 

 

 

Tabela 5.2. Izveštaj DFK-a – obaveze  

(U milionima evra: Kraj perioda) 

Opis  

Zajmov
i 

Tehničke rezerve osiguranja Akcijski kapital i drugo  Druge stavke  
 

Neto 
kapital 

domaćin
stava u 

rez. 
Životnog 
osiguran

ja   

Neto kapital 
domaćinstav

a u 
penzijskim 
fondovima   

Pretplata 
premija i 
rezervi 
prema 

kumulati
vnim 

zahtevim
a   

 

Fondovi 
dati od 

vlasnika 

Neraspoređe
na dobit  

Opšte i 
posebne 
rezerve  

Godišnji 
profit/gu

bitak  

 Druga 
obaveze  

Manje: 
drugi 
aktivi 

Plus: 
prilagođa

vanje 
konsolida

cije  

  

2008 1.0 288.6 … 256.3 32.3 77.4 54.0 12.7 7.4 3.4 11.3 24.2 12.9 ... 

2009 2.9 422.3 … 380.8 41.5 77.0 53.4 19.4 7.2 -3.1 -2.7 13.1 15.8 ... 

2010 2.9 540.5 … 493.7 46.8 82.5 59.7 13.6 7.2 2.0 -2.1 20.9 23.1 ... 

2011 3.3 647.8 … 593.3 54.5 85.4 60.4 13.3 10.8 0.9 -6.3 16.1 22.4 ... 

2012 7.2 814.9 … 745.1 69.8 78.1 63.5 9.8 10.7 -6.4 0.7 29.0 28.4 ... 

2013 6.8 990.3 … 919.0 71.3 75.6 64.2 1.3 11.1 -1.0 3.9 29.8 25.9 ... 

2014 3.2 1,173.8 … 1,094.1 79.7 78.5 64.3 -0.5 14.4 0.3 6.1 30.9 24.8 ... 

2015 1.0 1,329.5 ... 1,237.3 92.1 86.1 76.9 -2.7 17.3 -5.4 6.4 31.2 24.8 ... 

2016 2.1 1,546.0 ... 1,425.4 120.6 68.3 94.9 -9.5 3.8 -20.9 -10.0 21.0 31.0 ... 

2017 5.8 1,766.5 ... 1,652.8 113.8 97.7 107.3 -27.0 3.8 13.6 -15.1 21.8 36.9 ... 

2018 3.0 1,807.2 ... 1,689.0 118.2 106.4 106.0 -16.1 5.0 11.5 -9.5 30.6 40.1 ... 

Napomena: Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na ovom linku:  

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/05a%20Other%20Financial%20Intermediaries%20Survey.xls 

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/05a%20Other%20Financial%20Intermediaries%20Survey.xls
http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/05a%20Other%20Financial%20Intermediaries%20Survey.xls
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Tabela 6.1. Depoziti klijenata u evro u DDK-u – Prema početnom dospeću, ključni sektori   

(Umilionima evra: Kraj perioda) 

Opis 

Ukupno depozita u evrima 
 

Vlada Finansijske korporacije Nefinansijske korporacije Drugi domaći sektori  Nerezidenti 
 

  Druge depozitne 

korporacije 

Drugi 

finansijski 

posrednici 

Osiguravajuća 

društva 

Penzijski 

fondovi  

Finansijska 

pomoć 

 

Javne 

nefinansijske 

korporacije  

Druge 

nefinansijske 

korporacije  

  Domaćinstva  OJSHEF   
   

  
   

  

2008 1,366.8 1.4 62.8 5.0 6.5 31.5 19.4 0.4 479.7 263.8 215.9 785.0 774.5 10.5 37.9 

2009 1,639.7 165.0 77.8 6.1 5.9 43.1 22.2 0.4 371.5 121.6 249.9 962.2 948.8 13.4 63.2 

2010 1,827.7 11.7 102.0 7.2 7.8 47.6 38.6 0.6 414.9 122.3 292.5 1,220.0 1,206.1 14.0 79.1 

2011 1,982.4 2.7 117.5 9.9 6.8 57.2 43.1 0.5 406.6 128.5 278.1 1,395.6 1,373.4 22.1 60.0 

2012 2,162.7 0.7 120.0 3.8 6.2 64.3 45.3 0.4 401.7 75.6 326.1 1,558.6 1,535.4 23.2 81.7 

2013 2,314.0 1.8 88.1 2.5 7.4 72.3 5.7 0.3 455.6 72.1 383.5 1,685.1 1,658.7 26.4 83.4 

2014 2,426.6 8.8 104.4 2.6 5.1 79.3 17.1 0.3 449.7 61.8 388.0 1,781.6 1,751.1 30.6 82.1 

2015 2,579.9 5.9 73.2 3.3 5.0 59.0 4.8 1.1 499.9 31.4 468.5 1,895.5 1,862.3 33.2 105.3 

2016 2,779.6 5.6 96.6 5.6 6.9 59.0 23.7 1.1 560.4 49.0 511.5 2,053.4 2,021.5 31.9 63.7 

2017 2,960.4 11.7 133.6 6.7 10.9 59.7 52.6 3.7 615.1 51.0 564.1 2,087.0 2,047.9 39.0 113.0 

2018 3,221.6 15.6 204.5 14.0 8.4 55.5  124.9 1.7 659.0  49.1 609.8 2,236.0 2,193.8 42.1 106.5 

Napomena: Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku :  

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/08%20Deposits%20at%20ODC%20-%20deposits%20in%20euro.xls 

 

 

Tabela 6.2. Depoziti klijenata u ne-evro valuti u DDK-u – Prema početnom dospeću, ključni sektori   

(U milionima evra: Kraj perioda) 

Opis 

Depoziti ne u evrima                   
 

Finansijs
ke 

korporaci
je  

od kojih: 
Nefinansijsk

e 
korporacije   

od kojih:  
Drugi domaći sektori  Nerezi

denti  

CBK Druge 
depozitn

e 
korporac

ije 

Druga 
finansij

ska 
preduz

eća 

Osigu
ravaju

ća 
društv

a 

Nefina
nsijsk

e 
javne 
korpor
acije  

Druge 
nefina
nsijsk

e 
korpor
acije 

  Domaćinstva  

                 od kojih: 

NOSD  

      Prenosi
vi 

depoziti 

Depozi
ti 

štednj
e  

Drugi 
depozi
ti    

2008  81.9 0.9 … … … 0.9 11.6 0.1 11.5 68.4 68.2 22.9 … 45.2 0.3 1.0 

2009  112.0 2.0 … 1.1 … 0.9 18.3 1.3 17.0 91.1 90.9 29.7 … 61.1 0.2 0.7 

2010  113.7 3.1 … 2.9 … … 13.6 4.3 9.3 93.8 93.3 33.1 25.9 34.3 0.5 3.1 

2011  131.4 0.3 … 0.3 … … 9.8 0.1 9.7 117.5 117.0 46.5 31.7 38.9 0.4 3.8 

 2012  120.9 1.6 … 1.2 0.2 … 9.6 … 9.6 104.9 104.7 45.7 27.0 32.0 0.2 4.8 

 2013  136.9 0.7 … … 0.4 … 14.2 … 14.2 116.7 116.2 59.6 29.6 27.0 0.5 5.2 

2014  113.0 0.3 … … 0.3 … 8.5 … 8.5 97.8 97.2 63.2 21.5 12.6 0.6 6.5 

2015  124.3 0.2 … 0.2 … … 13.5 … 13.5 102.8 102.2 76.6 19.3 6.2 0.6 7.8 

 2016  128.8 0.8 … … 0.7 … 15.8 0.2 15.6 101.9 100.8 78.3 17.4 5.1 1.1 10.4 

2017 148.1 0.6 … … 0.5 … 17.6 0.1 17.5 122.9 122.6 99.3 17.0 6.2 0.3 7.0 

2018 170.9 6.1   …           5.4        0.4   …            15.6   …     15.6  140.8  140.4     116.8      17.1   6.4       0.4    8.2  

Napomena: Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku:  

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/09%20Deposits%20at%20ODC%20-%20deposits%20in%20non-euro.xls 

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/08%20Deposits%20at%20ODC%20-%20deposits%20in%20euro.xls
http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/09%20Deposits%20at%20ODC%20-%20deposits%20in%20non-euro.xls
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Tabela 6.3. Krediti DDK-a – glavni institucionalni sektori  

(U milionima evra: Kraj perioda) 

Opis 

Ukupno kredita                     

  Finansijske 
korporacije  

od kojih: 

Nefinansijs
ke 

korporacije od kojih: 

Druge 
domaće 

korporacij
e   

   

od kojih: 

 

Nereziden
tni  

Krediti u ne 
evro valuti   

 

Drugo 
finansijsko 
posredova

nje 

Osigurav
ajuća 

društva  

Javne 
nefinan
sijske 

korpora
cije 

Druge finansijske korporacije  Domaćinstva  
 

  Do 1 
godi
ne  

Preko 1 
godine 
i do 5 

godine  

Pre
ko 
5 

god
ine  

  Do 
1 

godi
ne  

Preko 1 
godine i 

do 5 
godina  

Prek
o 5 
godi
na  

2008  1,183.4 0.6 __ 0.6 901.8 0.1 901.7 191.0 710.7 - 281.0 281.0 20.9 260.1     -   __ __ 

2009  1,289.0 2.3 1.2 1.1 943.2 0.3 942.9 215.7 727.2 - 343.5 343.5 27.0 316.6     -   __ __ 

2010  1,458.6 9.9 6.8 3.0 1,010.3 6.2 1,004.1 255.2 493.8 255.1 434.3 434.2 26.5 232.5 175.1 1.6 2.5 

2011  1,698.1 16.4 14.7 1.7 1,129.7 1.5 1,128.2 298.8 563.7 265.7 512.4 510.9 44.0 256.7 210.2 32.3 7.3 

 2012  1,763.4 19.8 16.3 3.5 1,171.2 1.4 1,169.8 313.4 586.5 269.9 542.9 542.6 52.2 256.2 234.2 22.5 6.9 

 2013  1,805.8 20.4 17.3 3.1 1,194.7 0.2 1,194.5 378.0 569.0 247.5 564.7 563.9 65.4 253.6 244.9 19.8 6.1 

2014  1,882.2 7.1 5.8 1.3 1,247.0 0.6 1,246.4 380.7 590.5 275.2 621.8 621.6 55.9 285.0 280.7 0.4 6.0 

 2015  2,019.3 8.7 7.4 1.1 1,322.2 0.6 1,321.6 306.9 671.5 343.2 682.2 682.0 58.2 280.7 343.1 0.3 5.9 

2016  2,230.0 7.9 7.5 0.3 1,420.8 2.9 1,417.9 405.9 638.2 373.8 796.5 796.2 56.1 307.2 432.8 0.4 4.2 

2017 2,485.3 4.9 4.5 0.1 1,577.1 2.4 1,574.7 366.8 702.9 505.0 897.6 897.2 48.9 319.3 529.0 0.4 5.3 

2018 2,755.5 6.9 5.4 0.1 1,745.7 4.0 1,741.7 311.1 817.8 612.8 998.5 998.2 50.2  326.9 621.1 0.3 4.1 

Napomena:Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku: http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/12%20ODC%20loans%20-%20by%20economic%20sectors.xls 

 

  

Tabela 6.4. Krediti preduzeća od DDK-a- glavni privredni sektori   

(U milionima evra: Kraj perioda) 

Napomena: Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaye se na linku : http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/12%20ODC%20loans%20-%20by%20economic%20sectors.xls 

 

 

Opis  

Ukupno 
 

Poljoprivreda     Industrija, energjia i građevinarstvo Usluge     
 

  Do 1 
godine 

Preko 1 
godine  

 

Do 1 
godine  

Preko 1 
godine  

  Do 1 
godine 

Preko 1 
godine 

2008  902.4 37.4 4.1 33.3 160.2 28.1 132.0 704.8 126.4 578.4 

2009  945.5 38.2 3.8 34.4 236.7 53.3 183.4 670.5 113.2 557.3 

2010  1,022.8 38.2 1.7 36.5 269.3 77.1 192.2 715.3 192.8 522.4 

2011  1,149.5 40.5 0.8 39.7 284.7 82.3 202.4 824.4 235.7 588.6 

 2012  1,194.2 43.6 3.0 40.6 290.4 74.1 216.2 860.2 262.4 597.8 

 2013  1,217.4 45.8 3.3 42.5 291.4 95.8 195.6 880.2 321.2 559.0 

2014  1,256.4 49.8 4.1 45.7 300.0 92.4 207.6 906.6 319.1 587.5 

2015  1,333.4 59.9 4.6 55.3 300.6 79.1 221.6 972.9 285.6 687.2 

2016  1,410.1 59.7 9.1 50.6 324.8 93.7 231.2 1,025.5 322.2 703.4 

2017 1,563.7 67.7 10.7 57.1 371.5      100.1       271.5  1,124.4 254.8 869.6 

2018 1,734.3 67.7 18.4 49.3 428.5 93.6 335.0 1,238.1 249.1 989.0 

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/12%20ODC%20loans%20-%20by%20economic%20sectors.xls
http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/12%20ODC%20loans%20-%20by%20economic%20sectors.xls
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Tabela 6.5. Efektivne kamatne stope u depozitima DDK-a   

(Godišnji prosek, u procentima) 

Opis 

Novi depoziti Prenosivi depoziti  Štedni 
depoziti  

  Do 1 meseca Preko 1 
meseca do 3 

meseci 

Preko 3 
meseci do 6 

meseci  

Preko 6 
meseci do 1 

godine  

Preko 1 
godine do 2 

godine  

Preko 2 
godine  

   NEFINANSIJSKE KORPORACIJE I DOMAĆINSTVA   

2008 4.2  3.1  3.7  5.2  4.3  3.2  3.0  0.3  2.5  

2009 4.3  3.3  3.7  5.6  4.7  2.4  3.2  0.5  2.8  

2010 3.8  2.8  3.0  3.6  4.5  4.7  5.3  0.5  2.3  

2011 3.5  2.5  3.1  3.1  4.2  4.6  5.1  0.7  2.1  

2012 3.6  2.3  3.2  3.0  4.3  4.5  5.2  0.7  2.0  

2013 3.4  2.0  2.7  2.7  3.7  4.4  4.8  0.6  1.7  

2014 1.1  0.5  0.6  0.5  1.2  1.4  1.9  0.1  0.7  

2015 0.9  0.4  0.8  0.4  0.7  1.0  1.9  0.0  0.3  

2016 1.0  0.5  0.5  0.4  0.9  1.0  2.0  0.0  0.3  

2017 1.0 0.7 0.4 0.4 0.1 1.1 1.6 0.0 0.3 

2018 1.3 0.6 0.5 0.4 1.2 1.3 1.9 0.0 0.4 

    Nefinansijske korporacije   

2008 . 3.3  3.9  5.2  4.4  5.0  5.2  0.5  2.7  

2009 . 3.3  3.9  5.6  5.0  ... 5.7  0.8  2.9  

2010 3.9  2.9  3.2  4.3  5.2  4.6  5.2  0.9  2.4  

2011 3.5  2.4  3.7  3.8  5.0  5.0  5.3  1.0  2.2  

2012 3.5  2.1  3.8  3.7  5.0  4.9  5.3  0.9  2.1  

2013 3.5  1.5  2.8  2.7  3.7  4.6  4.8  0.7  2.0  

2014 1.3  0.6  0.8  0.5  1.4  1.2  1.9  0.2  0.8  

2015 1.1  0.7  1.0  0.3  1.0  1.0  1.9  0.1  0.1  

2016 1.4  0.6  0.5  0.4  1.4  1.4  1.8  0.0  0.1  

2017 1.4 0.9 0.9 0.8 1.3 1.5 1.9 0.0 0.3 

2018 1.6 1.0 1.1 1.2 1.6 1.7 2.4 0.0  0.4 

    Domaćinstva   

2007 . 2.1  2.5  ... 3.3  4.3  4.6  … 2.0  

2008 . 2.9  3.4  ... 4.2  4.7  5.1  0.1  2.4  

2009 . 3.2  3.5  ... 4.4  4.8  5.4  0.2  2.6  

2010 3.7  2.8  2.8  3.4  4.4  4.6  5.3  0.3  2.3  

2011 3.6  2.5  2.6  2.9  4.2  4.5  5.1  0.4  2.1  

2012 3.6  2.4  2.5  2.8  4.2  4.5  5.2  0.5  2.0  

2013 3.5  2.1  2.3  2.6  3.7  4.3  4.8  0.6  1.6  

2014 1.1  0.5  0.6  0.4  1.0  1.3  1.9  0.1  0.7  

2015 0.9  0.4  0.6  0.4  0.7  0.9  1.9  0.0  0.3  

2016 0.9  0.5  0.5  0.4  0.7  1.0  2.0  0.0  0.3  

2017 0.9 0.7 0.4 0.4 0.8 1.1 1.6 0.0 0.3 

2018 1.2 0.3 0.4 0.4 1.1 1.2 1.8 0.0 0.3 

Napomena:Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaye se na linku:  

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/13a%20ODC%20effective%20interest%20rates%20on%20deposits.xls 

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/13a%20ODC%20effective%20interest%20rates%20on%20deposits.xls
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Tabela 6.6. Efektivne kamatne stope kredita DDK-a   

(Godišnji prosek, u procentima) 

Opis 

Novi krediti  Prekoračenja Kreditne 
linije  

  Potrošački 
krediti   

Hćpotekarni 
krediti   

Krediti sa 
povoljnim 
uslovima  

Drugi krediti   

    
Poljoprivredni  Industrijski  Uslužni  Drugi 

sektori  

   NEFINANSIJSKE KORPORACIJE I DOMAĆINSTVA      

2008 14.7  14.1  11.7  . . . . . . 16.6  14.1  

2009 14.3  13.1  10.6  . . . . . . 16.2  14.6  

2010 14.4  13.9  11.8  6.6  16.5  25.7  15.2  15.5  15.3  12.9  14.0  

2011 13.8  13.9  11.5  7.9  14.5  23.7  13.9  13.9  16.1  12.1  13.2  

2012 12.7  12.4  10.6  7.4  13.2  20.7  12.5  13.2  16.0  10.7  11.6  

2013 11.8  11.6  10.1  7.6  12.3  17.4  12.3  11.9  13.7  9.3  11.4  

2014 10.6  10.9  9.1  4.6  10.6  13.2  10.4  10.7  10.9  9.5  11.3  

2015 8.3  9.0  7.4  4.7  8.2  9.8  8.0  8.1  8.9  8.2  9.5  

2016 7.5  8.3  6.5  3.7  7.0  8.3  7.0  7.1  6.8  7.1  8.6  

2017 6.8 7.8 5.9 3.6 6.5 7.7 6.4 6.5 6.6 6.7 7.9 

2018 6.6 7.5 6.0 2.9 6.3 9.2 6.1 6.4 6.3 6.7 6.8 

      Nefinansijske korporacije      

2008 . . . . . . . . . 13.9  14.1  

2009 . . . . . . . . . 14.6  14.6  

2010 16.5  . . 6.9  16.5  25.7  15.2  15.5  15.3  12.5  14.0  

2011 14.4  . . 7.6  14.4  24.2  13.9  13.9  16.1  11.8  13.2  

2012 13.2  . . 7.5  13.2  21.1  12.5  13.2  16.0  10.5  11.6  

2013 12.3  . . 7.0  12.3  17.6  12.3  11.9  13.7  9.1  11.4  

2014 10.6  . . 5.5  10.6  13.2  10.4  10.7  10.9  9.3  11.3  

2015 8.1  . . 2.9  8.1  9.3  8.0  8.1  8.9  7.9  9.5  

2016 7.0  . . 3.0  7.0  7.7  7.0  7.1  6.8  6.8  8.6  

2017 6.4 . . 3.6 6.4 7.2 6.4 6.5 6.6 6.5 7.9 

2018 6.3 . . 2.9 6.3 7.7 6.1 6.4 6.3 6.5 6.8 

      Domaćinstva    

2008 . 14.1  11.7  . . . . . . 19.2  . 

2009 . 13.1  10.6  . . . . . . 17.7  . 

2010 13.5  13.9  11.8  6.4  25.0  25.0  . . . 22.3  . 

2011 13.4  13.9  11.5  8.2  22.4  22.4  . . . 18.9  . 

2012 12.2  12.4  10.6  7.0  19.8  19.8  . . . 15.2  . 

2013 11.3  11.6  10.1  6.8  16.4  16.4  . . . 14.7  . 

2014 10.6  10.9  9.1  3.9  15.4  15.4  . . . 13.6  . 

2015 8.7  9.0  7.4  5.1  13.3  13.3  . . . 13.1  . 

2016 8.0  8.3  6.5  3.9  12.0  12.0  . . . 12.8  . 

2017 7.4 7.8 5.9 2.9 12.5 12.5 . . . 13.7 . 

2018 7.2 7.5 6.0 2.9 11.0 11.0 . . 9.24 16.4 . 

Napomena:Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku:  

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/13%20ODC%20effective%20interest%20rates%20on%20loans.xls 

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/13%20ODC%20effective%20interest%20rates%20on%20loans.xls
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Tabela 7.1 Platni bilans Kosova – Ključne komponente  

 

(U milionima evra) 

Napomena:Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku:  

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/26%20Balance%20of%20payments%20-%20main%20components.xls 

 

 

7.2. Tekući račun  

 

(U milionima evra) 

Opis 

Bilans  Kredit Zaduženja 

  Robe Usluge 
Primarni 
prihodi  

Sekundar
ni prihodi  

  Robe  Usluge  
Primarni 
prihodi 

Sekundar
ni prihodi 

  Robe   Usluge  

Primar
ni 

prihodi  
Të  

Sekund
arni 
prihodi  

2008 
-460.9 -1,644.7 146.6 164.0 873.2 1,813.8 211.3 396.9 233.3 972.3 2,274.7 1,856.0 250.3 69.32 99.08 

2009 
-373.7 -1,646.3 227.4 61.8 983.4 1,984.5 172.5 521.7 183.5 1,106.8 2,358.2 1,818.8 294.3 121.72 123.41 

2010 
-516.1 -1,741.6 176.0 67.0 982.5 2,147.2 299.2 574.3 186.3 1,087.4 2,663.3 2,040.8 398.3 119.24 104.96 

2011 
-611.4 -2,047.1 395.7 111.2 928.8 2,417.0 316.5 820.3 239.0 1,041.3 3,028.4 2,363.7 424.5 127.77 112.46 

2012 
-293.1 -2,050.1 499.6 153.6 1,103.7 2,614.1 281.9 894.5 230.0 1,207.7 2,907.2 2,332.0 394.8 76.42 103.92 

2013 
-179.0 -1,995.6 520.0 121.5 1,175.0 2,678.4 291.5 875.1 227.5 1,284.3 2,857.4 2,287.0 355.1 105.96 109.28 

2014 
-384.6 -2,058.6 459.9 113.8 1,100.3 2,667.3 324.3 928.6 215.8 1,198.7 3,052.0 2,382.9 468.7 102.01 98.40 

2015 
-497.3 -2,109.3 457.1 92.6 1,062.4 2,628.2 322.5 951.5 221.7 1,132.5 3,125.5 2,431.8 494.4 129.07 70.16 

2016 
-481.4 -2,290.8 638.8 74.5 1,096.1 2,822.9 307.9 1,130.6 212.8 1,171.6 3,304.3 2,598.7 491.8 138.34 75.44 

2017 
-383.2 -2,464.2 793.5 126.6 1,161.0 3,166.5 378.4 1,329.8 230.1 1,228.2 3,549.6 2,842.6 536.3 103.50 67.20 

2018 
-540.6 -2,730.9 770.6 159.7 1,260.0 3,370.9 375.8 1,401.9 264.3 1,328.8 3,911.5 3,106.7 631.3 104.7 68.8 

Napomena:Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku : http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/26a%20Current%20account.xls 

Opis 

Bilans tekućeg računa i računa kapitala  Bilans finansijskog računa   

Greške i 
propusti  

  

Tekući račun  Kapitalni 
račun  

  Roba Usluge 
Primarni 
prihodi 

Sekundarni 
prihodi  

  
Direktna 
ulaganja   

Portfelji 
ulaganja   

Druga 
ulaganja  

Rezervna 
aktiva  

2008 
-450.5 -460.9 -1,644.7 146.6 164.0 873.2 10.4 -288.1 -341.5 109.9 -74.8 18.2 162.4 

2009 
-273.4 -373.7 -1,646.3 227.4 61.8 983.4 100.3 -109.0 -276.9 124.4 138.3 -94.8 164.4 

2010 
-494.8 -516.1 -1,741.6 176.0 67.0 982.5 21.3 -297.2 -331.1 48.6 -57.4 42.7 197.6 

2011 
-569.4 -611.4 -2,047.1 395.7 111.2 928.8 42.0 -377.5 -378.9 57.8 4.8 -61.2 191.8 

2012 
-280.2 -293.1 -2,050.1 499.6 153.6 1,103.7 13.0 -232.4 -213.3 185.7 -420.5 215.8 47.8 

2013 
-144.3 -179.0 -1,995.6 520.0 121.5 1,175.0 34.7 -132.2 -250.2 139.3 14.4 -35.7 12.1 

2014 
-363.4 -384.6 -2,058.6 459.9 113.8 1,100.3 21.2 -145.0 -123.8 13.3 22.6 -57.0 218.4 

 2015  
-471.4 -497.3 -2,109.3 457.1 92.6 1,062.4 25.8 -312.3 -271.8 18.6 -132.8 73.6 159.1 

2016 
-467.2 -481.4 -2,290.8 638.8 74.5 1,096.1 14.2 -199.1 -177.2 343.6 -264.0 -101.5 268.1 

2017 
-395.0 -383.2 -2,464.2 793.5 126.6 1,161.0 -11.8 -284.3 -212.0 14.7 -156.9 69.8 110.7 

2018 
-551.7 -540.6 -2,730.9 770.6 159.7 1,260.0 -11.1 -267.2 -169.6 -199.9 15.5 86.8 284.5 

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/26%20Balance%20of%20payments%20-%20main%20components.xls
http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/26a%20Current%20account.xls
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7.3.1 Primarni prihodi  

(U milionima evra) 

Opis 

Bilans  Kredit Zaduženja 

  
Kompenzacija 
radnika  

Prihodi od 
ulaganja  

Drugi 
primarni 
prihodi  

  
Kompenzacija 
radnika 

Prihodi od 
ulaganja 

Drugi 
primarni 
prihodi 

  
Kompenzacija 
radnika 

Prihodi od 
ulaganja 

Drugi 
primarni 
prihodi 

2008 
164.0 175.4 -11.4 

- 
233.3 176.2 57.1 0.0 69.3 0.8 68.5 

- 

2009 
61.8 168.7 -106.9 

- 
183.5 169.7 13.9 0.0 121.7 1.0 120.8 

- 

2010 
67.0 171.6 -104.6 

- 
186.3 176.1 10.1 0.0 119.2 4.5 114.7 

- 

2011 
111.2 208.1 -96.9 

- 
239.0 221.2 17.8 0.0 127.8 13.1 114.7 

- 

2012 
153.6 214.3 -60.6 

- 
230.0 219.9 10.1 0.0 76.4 5.6 70.8 

- 

2013 
121.5 218.9 -97.4 

- 
227.5 223.2 4.3 0.0 106.0 4.3 101.6 

- 

2014 
113.8 200.4 -85.9 -0.7 215.8 206.5 8.0 1.3 102.0 6.1 93.9 2.0 

2015 
92.6 205.7 -112.0 -1.0 221.7 210.3 9.6 1.8 129.1 4.6 121.6 2.8 

2016 
74.5 194.2 -116.7 -3.0 212.8 199.9 11.3 1.6 138.3 5.7 128.0 4.6 

2017 
126.6 217.3 -86.8 -3.9 230.1 222.6 5.8 1.7 103.5 5.3 92.6 5.6 

2018 
159.6 237.0 -75.0 -2.5 264.2 247.6 14.1 2.5 104.7 10.6 89.0 5.0 

Napomena:Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku: http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/28%20Primary%20Income.xls 

 

 

 

7.3.2 Sekundarni prihodi  

(U milionima evra) 

Napomena: Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku: http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/29%20Secondary%20Income.xls 

 

Opis 

Sekundarni prihodi  Kredit Zaduženja 

  Vlada 

Finansijske 
korporacije, 

nefinansijske 
korporacije,   

domaćinstva, i  
NOSD -i 

  Vlada 

Finansijske 
korporacije, 

nefinansijske 
korporacije,   

domaćinstva, i  NOSD 
-i 

  Vlada 

Finansijske 
korporacije, 

nefinansijske 
korporacije,   

domaćinstva, i  NOSD 
-i 

2008 
873.2 223.5 649.7 972.3 223.5 748.8 99.1 

- 
99.1 

2009 
983.4 322.9 660.5 1,106.8 322.9 783.9 123.4 

- 
123.4 

2010 
982.5 319.5 662.9 1,087.4 319.5 767.9 105.0 

- 
105.0 

2011 
928.8 322.2 606.6 1,041.3 322.2 719.1 112.5 

- 
112.5 

2012 
1,103.7 401.6 702.2 1,207.7 401.6 806.1 103.9 

- 
103.9 

2013 
1,175.0 369.7 805.3 1,284.3 369.7 914.6 109.3 

- 
109.3 

2014 
1,100.3 291.9 808.4 1,198.7 291.9 906.8 98.4 - 98.4 

2015 
1,062.4 202.9 859.5 1,132.5 202.9 929.6 70.2 - 70.2 

2016 
1,096.1 207.2 888.9 1,171.6 207.2 964.3 75.4 - 75.4 

2017 
1,161.0 199.7 961.3 1,228.2 199.7 1,028.5 67.2 - 67.2 

2018 
1,260.0 226.1 1,033.9 1,328.8 226.1 1,102.7 68.8 -  68.8 

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/28%20Primary%20Income.xls
http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/29%20Secondary%20Income.xls
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7.4 Doznake migranata – prema državama  

 

(U procentima) 

Opis Nemačka Švajcarska Italia Austrija Belgija SAD Švedska Francuska Norveška Kanada Engleska Danska Finska Holandija Sovenija 
Druge 
zemlje  

2009 
37.5 21.1 10.4 5.7 3.1 2.8 3.2 3.8 2.8 1.9 1.4 0.9 1.1 1.2 1.3 2.2 

2010 K4 
34.1 21.6 7.2 5.5 2.9 3.1 3.7 4.1 2.6 1.9 1.3 0.6 0.7 1 4.5 5.3 

2011 K1 
32.7 23.7 7.5 5.6 2.8 4.6 3.9 3.8 2.8 1.5 1.5 0.7 0.8 1.2 3.9 3 

K2 
32.8 23 7 5.5 2 4 3.1 3.7 2.8 2.1 1.3 0.9 1 1 3.9 6.1 

K3 
33.8 23.4 6.2 5.5 2.9 2.3 3.6 4.2 2.6 2 1.2 0.6 0.8 1 3.3 6.7 

K4 
33.7 22.1 7.4 5.5 2.7 3.9 3.4 3.8 2.8 1.9 1.4 0.7 0.9 1.1 4 4.9 

2012 K1 
30.9 23.7 4.8 6 1.1 6.3 3.6 2.8 4.9 0.7 3.2 0.8 0.7 0.5 5 5 

 K2 
37.4 26.3 8.4 6.4 6.6 3.9 0.8 0.4 1.3 0.1 1.9 0.1 0.1 0.1 5.4 0.8 

K3 
34.6 22.6 7.9 5.9 3.2 3.9 3.1 3.2 2.8 1.5 1.8 0.7 0.8 0.8 3.6 3.7 

K4 
34.5 21 8.5 6.2 2.6 3.8 3.3 3.3 2.3 1.9 1.8 0.5 0.8 … 3.7 5.9 

2013 K1 
33.6 22.5 7.5 5.8 2.7 4.2 3.4 3.5 3 1.6 1.8 0.7 0.9 1 3.7 4.3 

K2 
33.3 25.5 5.9 5.7 2.5 4.6 2.5 1.4 2.3 1.3 4 0.8 0.9 1 5.3 3.1 

K3 
33.6 24.4 6.6 7.8 2.5 4.3 3.5 4.5 2.3 0.4 1.9 0.7 0.8 0.9 4.9 1.1 

K4 
35.3 22.7 10.6 4.6 1.6 4.4 2.1 5 2.7 1.8 1.7 0.5 0.6 1.5 0.5 4.2 

2014 K1 
36.7 21.4 5.9 3.8 2.3 6 3.1 4.1 2.3 1.5 3.1 0.4 0.6 1.1 0.8 7 

K2 
36.6 23.7 5.4 4.5 2.1 6.4 2.7 3.2 2.4 1.3 3.3 0.4 0.6 0.6 1.5 5.6 

 K3 
35.5 23.9 4.6 3.6 2.1 6.5 3.4 3.5 2.6 1.9 3 0.5 0.7 0.7 1.1 6.5 

K4 
36.8 21.1 3.8 3.1 4 6.1 2.4 2.4 5.5 0.7 3.1 1 0.3 0.1 2.2 7.3 

2015 K1 
35.2 21.8 5 3.9 3.3 8.1 2.9 3.6 3.1 1.6 1.6 0.4 0.7 0.9 0.8 7.2 

 K2 
36.9 21.6 3.6 3.5 2.3 8.2 2.5 1.6 4 3.5 3.7 0.2 0.6 0.7 0.5 6.6 

 K3 
35.9 23.8 5.6 3.4 2.1 7.4 3.2 3.7 2.1 1.5 3.3 0.3 0.6 0.6 0.7 5.8 

K4 
38.8 22.2 5.1 3.3 2.2 8.4 2.9 3.3 1.8 1.5 3 0.4 0.6 0.7 1.3 4.4 

2016 K1 
37.8 21.3 5.9 3.8 2.4 7.6 3.2 3.7 1.7 1.5 3.3 0.4 0.7 0.8 0.7 5.2 

K2 
37.6 21.8 5.2 3.7 2.2 6.4 3 3.5 1.8 1.4 3.1 0.5 0.6 0.8 1.7 6.5 

K3 
35.1 24 5.6 3.3 2.2 6.6 4.2 3.9 2.5 1.8 2.5 0.3 0.7 0.5 1.5 5.2 

K4 
38.0 23.5 4.3 3.6 2.4 6.9 3.1 4.0 2.1 1.5 2.8 0.3 0.7 0.7 0.5 5.9 

2017 K1 
38.5 22.8 4.5 3.9 2.5 7.7 3.3 3.9 1.9 1.5 3.0 0.4 0.9 0.6 0.5 4.3 

K2 
39.9 22.5 4.2 3.8 2.8 6.9 3.3 3.8 1.9 1.5 3.1 0.4 0.7 0.6 0.4 4.2 

K3 
39.3 22.8 4.5 3.8 2.7 6.1 3.6 4.3 2.0 1.7 2.4 0.4 0.7 0.5 0.5 4.2 

K4 
39.4 21.8 4.5 3.7 2.6 7.1 3.5 4.3 1.7 1.6 2.5 0.4 0.9 0.6 0.6 4.8 

2018 K1 
39.8 21.5 5.0 4.0 2.6 6.4 3.2 4.4 1.6 1.5 2.6 0.3 0.8 0.6 0.4 5.3 

K2 
41.1 20.5 4.6 4.1 2.5 6.5 3.5 4.2 2.1 1.4 2.4 0.3 0.6 0.5 0.5 5.2 

K3 
38.8 21.9 5.0 4.0 2.3 6.7 3.5 4.3 2.1 1.2 2.1 0.4 0.8 0.5 0.5 5.9 

K4 
42.1 22.8 4.9 4.2 2.5 7.4 3.3 4.4 1.8 1.4 2.2 0.3 0.8 0.6 0.6 0.7 

Napomena:Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku: http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/32%20Remittances-by%20country.xls 

 

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/32%20Remittances-by%20country.xls
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8.1. Direktna ulaganja – prema geografskom kriterijumu 

(U milionima evra: Stanje od 31. Decembra 2018) 

Država 

Ukupno direktnih ulaznih ulaganja Ukupno direktnih izlaznih ulaganja 

  Ekuiteti 
Druge kapitalne 

transakcije   
Ekuiteti 

Druge 
kapitalne 

transakcije 

Evropska unija 1,343.0 1,074.8 268.2 133.1 123.5 9.6 

AT Austrija 222.4 184.1 38.3 7.9 7.0 0.9 

BE Belgija 29.9 27.7 2.1 3.7 3.7 0.1 

BG Bugarska 36.3 6.5 29.8 0.7 0.7  … 

CY Kipar 9.2 2.0 7.2 19.6 19.6  … 

FR Francuska 29.2 25.8 3.4 4.3 4.3  … 

DE Nemačka 434.1 396.3 37.7 43.1 39.5 3.6 

GR Grčka 8.1 7.3 0.7 2.1 2.1  … 

HR Hrvatska 8.2 7.6 0.6 4.9 4.9  … 

IT Italija 34.7 33.5 1.2 6.0 6.0  … 

NL Holandija 86.5 66.2 20.2 10.2 5.2 5.0 

RO Rumunija 0.2 1.7 -1.5 0.3 0.3  … 

SI Slovenija 210.8 112.5 98.3 10.1 10.1 0.0 

SE Švedska 58.0 57.7 0.3 2.4 2.4  … 

GB Velika Britanija 100.5 77.4 23.2 11.3 11.3  … 

  Ostale države EU-a 74.9 68.3 6.6 6.4 6.4  … 

Ostale evropske države 1,087.9 883.2 204.7 194.0 172.2 21.8 

AL Albanija 152.3 78.8 73.5 94.9 87.6 7.3 

MK Severna Makedonija 15.0 10.7 4.3 23.7 23.3 0.4 

ME Crna Gora 9.2 8.0 1.2 19.6 18.8 0.8 

NO Norveska 30.7 29.4 1.2 1.5 1.5 … 

RS Serbija 13.4 11.4 2.0 7.5 7.5 … 

CH Švajcarska 423.8 387.7 36.2 21.4 21.2 0.3 

TR Turska 425.2 342.7 82.5 19.3 6.3 13.0 

  Ostale evropske države 18.3 14.6 3.7 6.2 6.2 … 

Ostale države 231.5 167.7 63.8 22.0 21.3 0.7 

US Sjedinjene Američke Države 153.5 116.1 37.4 12.5 12.0 0.4 

AE Ujedinjeni Arapski Emirati 26.1         9.0 17.1 2.1 2.1 … 

  Ostale države  51.9 42.6 9.3 7.5 7.2 0.3 

Ostale države (ne izdvojene) 935.4 935.4 ...  …  …  … 

ZZ Nespecifikovane 935.4 935.4 ...  …  …  … 

Ukupno 3,597.8 3,061.1 536.7 349.1 317.0 32.1 

Napomena:Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku:  
http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34a%20Direct%20investment%20in%20Kosovo%20by%20geographical%20breakdown.xls 

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34a%20Direct%20investment%20in%20Kosovo%20by%20geographical%20breakdown.xls
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9.1. Aktivi u obliku ulaganja, portfelja prema državama   

 

(U milionima evra: Stanje 31-decembra 2017) 

Država 

 
 

Ekuitet 

 
 

Ukupno hartija od 
vrednosti duga   

    

Ukupno 
Hartije od 
vrednosti 

dugoročnog duga     

Hartije od 
vrednosti 

dugoročnog duga    

AT Austrija 
                                    

-   
                              

46.8  
                              

46.8  
                                    

-   
                              

46.8  

BE Belgija 
                                    

-   
                                 

0.0  
                                 

0.0  
                                    

-   
                                 

0.0  

BG  Bugarska 
                                    

-   
                                  

0.1  
                                  

0.1  
                                    

-   
                                  

0.1  

DE Nemačka 
                                  

1.0  
                                

51.6  
                                

51.6  
                                    

-   
                               

52.7  

FR Francuska 
                             

162.6  
                                 

3.8  
                                 

3.8  
                                    

-   
                             

166.4  

GB Velika Britanija 
                                    

-   
                                 

0.0  
                                 

0.0  
                                    

-   
                                 

0.0  

GR Grčka 
                                    

-   
                                 

0.0  
                                 

0.0  
                                    

-   
                                 

0.0  

IE Irska 
                            

508.9  
                              

38.2  
                              

38.2  
                                    

-   
                              

547.1  

IS Island 
                                    

-   
                                  

0.1  
                                  

0.1  
                                    

-   
                                  

0.1  

IT Italija 
                                    

-   
                              

66.8  
                              

66.8  
                                    

-   
                              

66.8  

LU Luksemburg 
                             

556.7  
                                

18.1  
                                

18.1  
                                    

-   
                             

574.8  

NL Holandija 
                                    

-   
                                 

4.5  
                                 

4.5  
                                    

-   
                                 

4.5  

PL Poljska 
                                    

-   
                               

22.7  
                               

22.7  
                                    

-   
                               

22.7  

RO  Rumunija 
                                    

-   
                                 

0.2  
                                 

0.2  
                                    

-   
                                 

0.2  

SE Švedska 
                                    

-   
                                 

6.9  
                                 

6.9  
                                    

-   
                                 

6.9  

SI Slovenija 
                                    

-   
                                 

8.3  
                                 

8.3  
                                    

-   
                                 

8.3  

US SAD 
                                 

2.6  
                               

65.7  
                              

46.9  
                               

18.8  
                              

68.2  

CH Švajcarska 
                                    

-   
                                 

9.7  
                                 

9.7  
                                    

-   
                                 

9.7  

ZZ Drugo 
                                    

-   
                               

37.8  
                               

37.8  
                                    

-   
                               

37.8  

Total value of investments 
  
1,231.8  

                  
381.5  

               
  362.7  

                   
 18.8  

          
     1,613.3  

Napomena: Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku: http://www.bqkkos.org/repository/docs/time_series/34f%20Portfolio%20Investments%20Position.xls 
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10.1. Pozicija međunarodnih ulaganja – glavne komponente 

 

(U milionima evra: Kraj perioda) 

Opis Neto 

Aktivi          Obaveze 

  

Direktna 
ulaganja 

 Portfelj 
ulaganja 

Druga ulaganja 
 Rezervne 
aktive 

  

Direktna 
ulaganja 

 Portfelj 
ulaganja 

 Druga 
ulaganja 

    

    

2008 
912.4 2,537.1 43.8 463.9 1,359.1 670.3 1,624.6 1,294.3 0.0 330.3 

2009 
484.2 2,816.9 59.1 622.0 1,559.4 576.5 2,332.7 1,589.8 0.0 742.9 

2010 
406.8 3,234.8 96.6 693.8 1,832.0 612.5 2,828.0 1,971.0 0.0 857.0 

2011 
113.6 3,304.8 102.0 740.2 1,908.2 554.4 3,191.2 2,326.1 0.0 865.1 

2012 
135.8 3,592.0 117.8 986.6 1,760.6 726.9 3,456.3 2,524.3 0.0 931.9 

2013 
258.6 3,997.4 147.5 1,192.6 1,963.2 694.1 3,738.8 2,816.4 0.0 922.4 

2014 
196.5 4,175.8 174.6 1,274.7 2,081.5 645.0 3,979.3 2,961.4 0.0 1,017.9 

2015 
-43.0 4,366.0 211.5 1,383.3 2,063.5 707.8 4,409.0 3,254.4 0.0 1,154.6 

2016 
-81.0 4,547.7 261.2 1,789.3 1,892.2 605.1 4,628.7 3,405.4 0.0 1,223.3 

2017 
-115.1 4,829.9 304.5 1,904.8 1,937.2 683.4 4,944.9 3,526.0 0.0 1,418.9 

2018 
-310.9 4,763.4 349.1 1,613.3 2,031.7 769.3 5,074.4 3,597.8 0.0 1,476.6 

Napomena: Detaljnij einformacije o ovoj tabeli nalaze se na linku: http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34b%20International%20Investments%20Position.xls 

 

 

10.2. Pozicija međunarodnih ulaganja – Prema sektorima 

 

(U milionima evra:Kraj perioda) 

Opis 

     Pozicija međunarodnij ulaganja NETO  

Ukupno 
Centralna banka Republike Kosovo  Banke Vlada     Ostali sektori    

  Aktivi Obaveze 
 

Aktivi Obaveze   Aktivi  Obaveze   Aktivi  Obaveze 

2008 
912.4 1,110.7 1,110.7 0.0 318.1 401.3 83.2 0.0 0.0 0.0 -516.4 1,025.0 1,541.4 

2009 
484.2 1,089.3 1,149.6 60.3 427.3 583.9 156.7 -249.0 0.0 249.0 -783.3 1,083.4 1,866.7 

2010 
406.8 1,106.9 1,172.8 65.9 488.0 709.8 221.8 -260.0 0.0 260.0 -928.1 1,352.2 2,280.3 

2011 
113.6 1,094.5 1,161.0 66.4 479.1 675.5 196.4 -253.6 0.0 253.6 -1,206.4 1,468.4 2,674.8 

2012 
135.8 1,238.8 1,303.7 65.0 458.0 633.6 175.6 -336.5 0.0 336.5 -1,224.5 1,654.7 2,879.3 

2013 
258.6 1,392.1 1,454.2 62.1 540.2 748.3 208.1 -321.8 0.0 321.8 -1,351.9 1,794.9 3,146.9 

2014 
196.5 1,146.5 1,212.9 66.3 481.6 715.8 234.2 -326.4 0.0 326.4 -1,105.2 2,247.1 3,352.3 

2015  
-43.0 1,174.9 1,245.5 70.6 480.9 740.0 259.1 -371.2 0.0 371.2 -1,327.6 2,380.5 3,708.1 

2016  
-81.0 1,011.1 1,082.0 70.9 539.2 775.1 235.9 -373.8 0.0 373.8 -1,257.6 2,690.6 3,948.2 

2017 
-115.1 1,102.5 1,168.4 65.9 429.7 710.1 280.3 -422.2 0.0 422.2 -1,225.2 2,951.4 4,176.6 

2018 
-310.9 1,096.3 1,163.7 67.4 426.2 691.9 265.6 -416.2 0.0 416.2 -1,417.3 2,907.9 4,325.2 

Napomena:Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku:  
http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34c%20International%20Investment%20Position%20-%20by%20sectors.xls 

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34b%20International%20Investments%20Position.xls
http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34c%20International%20Investment%20Position%20-%20by%20sectors.xls
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10.3.1 Pozicija međunarodnih ulaganja - aktivi 

 

(U milionima evra: Kraj perioda) 

  

PIN Neto Međunarodni aktivi Kosova 

  Ekuitet Dug 

    

Ulaganja 
van zemlje 

 Hartije od 
vrednosti 
kapitala   

  

Ulaganja 
van zemlje 

Hartije od 
vrednosti 

duga 

 Druga 
ulaganja 

Rezervna 
sredstva      

  

2008 
912.4 2,537.1 152.9 40.4 112.5 2,384.2 3.4 351.4 1,359.1 670.3 

2009 
484.2 2,816.9 191.7 51.6 140.1 2,625.2 7.4 481.9 1,559.4 576.5 

2010 
406.8 3,234.8 280.6 86.4 194.2 2,954.3 10.2 499.6 1,832.0 612.5 

2011 
113.6 3,304.8 398.0 102.0 296.0 2,906.8 0.0 444.3 1,908.2 554.4 

2012 
135.8 3,592.0 784.2 117.8 666.3 2,807.9 0.0 320.3 1,760.6 726.9 

2013 
258.6 3,997.4 786.2 135.4 650.8 3,211.2 12.1 541.7 1,963.2 694.1 

2014 
196.5 4,175.8 1,186.3 161.9 1,024.4 2,989.5 12.6 250.3 2,081.5 645.0 

2015 
-43.0 4,366.0 1,284.9 198.6 1,086.3 3,081.1 13.0 296.9 2,063.5 707.8 

2016  
-81.0 4,547.7 1,550.4 243.1 1,307.4 2,997.3 18.1 481.9 1,892.2 605.1 

2017 
-115.1 4,829.9 1,762.3 279.3 1,483.0 3,067.5 25.2 421.8 1,937.2 683.4 

2018 
-310.9 4,763.4 1,548.9 317.0 1,231.8 3,214.5 32.1 381.5 2,031.7 769.3 

Napomena:Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku: http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34e%20IIP%20Assets%20and%20Liabilities.xls 

 

 

10.3.2 Pozicija međunarodnih ulaganja – obaveze   

(U milionima evra: Kraj perioda) 

Napomena: Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku: http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34e%20IIP%20Assets%20and%20Liabilities.xls 

Opis 

PIN Neto Obaveze  

  Međunarodni kapital Međunarodni dug  

    

Direktna 
ulaganja 

Kapital i akcije 
sredstava 
ulaganja  

  

Direktna 
ulaganja 

Instrumenti 
duga 

 Druga 
ulaganja       

2008 
912.4 1,624.6 886.5 886.5 0.0 738.1 407.8 0.0 330.3 

2009 
484.2 2,332.7 1,139.4 1,139.4 0.0 1,193.3 450.4 0.0 742.9 

2010 
406.8 2,828.0 1,455.3 1,455.3 0.0 1,372.8 515.8 0.0 857.0 

2011 
113.6 3,191.2 1,760.7 1,760.7 0.0 1,430.5 565.4 0.0 865.1 

2012 
135.8 3,456.3 1,938.4 1,938.4 0.0 1,517.8 585.9 0.0 931.9 

2013 
258.6 3,738.8 2,129.9 2,129.9 0.0 1,608.9 686.5 0.0 922.4 

2014 
196.5 3,979.3 2,241.4 2,241.4 0.0 1,737.9 720.0 0.0 1,017.9 

2015 
-43.0 4,409.0 2,476.3 2,476.3 0.0 1,932.7 778.2 0.0 1,154.6 

2016 
-81.0 4,628.7 2,612.7 2,612.7 0.0 2,016.0 792.7 0.0 1,223.3 

2017 
-115.1 4,944.9 2,855.3 2,855.3 0.0 2,089.6 670.7 0.0 1,418.9 

2018 
-310.9 5,074.4 3,061.1 3,061.1 0.0 2,013.2 536.7 0.0 1,476.6 

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34e%20IIP%20Assets%20and%20Liabilities.xls
http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34e%20IIP%20Assets%20and%20Liabilities.xls
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11.1. Spoljni dug – bruto pozicija  

(U milionima evra: Stanje 31.decembra 2018) 

Opis 

Ukupan javni dug bruto 

 
Javni dug i garantovani javni dug  Dug negarantovanog privatnog sektora 

Direktna 
ulaganja: 

kreditiranje 
između 

kompanija   

    Vlada  
Centralna banka 
Republike Kosovo  

Korporatat Publike Jo- 
financiare 

  
Depozitna korporacija, 
izuzev Centralne Banke  

Ostali sektori 

      
Kratko- 

ročni 

Dugo- 

ročni  
  

Kratko- 

ročni 

Dugo- 

roćni 
  

Kratko- 

ročni 

Dugo- 

ročni 
    

Kratko- 

ročni 

Dugo- 

ročni 
  

Kratko- 

ročni 

Dugo- 

ročni 

2008 
736.6   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   736.6 83.2 83.2 -   245.6 194.5 51.1 407.8 

2009 
1,191.4 309.3 249 - 249 60.3 0.8 59.5 -   -   -   882.1 156.7 156.7 - 275 221.2 53.8 450.4 

2010 
1,371.5 325.9 260 - 260 65.9 1.7 64.2 -   -   -   1,045.6 221.8 221.8 - 308 232.7 75.4 515.8 

2011 
1,428.4 320 253.6 - 253.6 66.4 0.7 65.7 -   -   -   1,108.4 196.4 196.4 - 346.6 259.8 86.8 565.4 

2012 
1,517.3 401.4 336.5 - 336.5 65 0.4 64.6 -   -   -   1,115.9 175.6 175.6 - 354.4 321 33.5 585.9 

2013 
1,608.2 383.9 321.8 - 321.8 62.1 0.3 61.9 -   -   -   1,224.3 208.1 208.1 - 329.7 281.1 48.5 686.5 

2014 
1,737.1 392.8 326.4 - 326.4 66.3 0.3 66.1 -   -   -   1,344.3 234.2 234.2 - 390.1 294.8 95.3 720 

2015 
1,931.8 441.8 371.2 - 371.2 70.6 0.1 70.5 -   -   -   1,490.0 259.1 259.1 - 452.8 313.8 139 778.2 

2016 
2,015.1 444.6 373.8 - 373.8 70.9 0.1 70.8 -   -   -   1,570.5 235.9 235.9 - 541.9 353.1 188.8 792.7 

2017 
2,088.5 499.3 422.2 - 422.2 65.9 0.1 65.8 11.3 - 11.3 1,598.3 280.3 280.3 - 638.1 416.6 221.5 670.7 

2018 
2,011.8 498.1 416.2 - 416.2 67.4 0.1 67.2 14.6 - 14.6 1,517.0 265.6 217.5 48.1 714.7 477.6 237.1 536.7 

Napomena:Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku: http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34j%20Gross%20External%20Debt%20Position.xls 

 

 

 

 

11.2. Plan vraćanja spoljnog javnog duga 

 

(U milionima evra: Stanje 31.decembra 2018) 

Opis 

Godinu dana ili manje (nekoliko meseci) 

  

  

  

    Preko 1 do 2 godine   

Treća 
godina 

Četvrta 
godina 

Peta 
godin

a 

Preko 
5 do 
10 

godina 

Preko 
10 

godina 
do 15 
godina 

Iznad 15 
godina  

 

Neposreda
n 

 0 - 3 4-6 7 - 9 10 - 12 
  

13 - 18 19 - 24 

Spoljni dug javnog sektora 
                    

20.3  
                         
-    

                      
0.1  

                     
8.4  

                       
0.2  

                     
11.6  

                     
57.4  

                    
26.5  

                    
31.0  

                    
93.6  

                     
80.8  

                    
39.4  

                   
111.0  

                    
58.2  

                     
80.6  

Glavnica 
                     

15.0  
                         
-    

                       
0.1  

                       
5.7  

                      
0.2  

                      
9.0  

                    
49.4  

                     
22.3  

                     
27.1  

                    
86.7  

                   
75.7  

                    
35.7  

                    
99.0  

                    
56.0  

                     
80.6  

Kamata 
                       

5.3  
                         
-    

                       
-  

                      
2.7  

                       
-  

                       
2.6  

                       
8.0  

                     
4.1  

                      
3.9  

                       
6.8  

                       
5.1  

                      
3.8  

                      
12.0  

                      
2.2  

                         
-    

  
                

 

Spoljni dug javnog sektora 
zagarantovan od strane Vlade 

  -      -      -      -      -      -    
                         
-    

  -      -      -      -      -      -      -      -    

Glavnica 
                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

Kamata 
                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

                         
-    

Ukupno 
                    

20.3  
                         
-    

                      
0.1  

                     
8.4  

                       
0.2  

                     
11.6  

                     
57.4  

                    
26.5  

                    
31.0  

                    
93.6  

                     
80.8  

                    
39.4  

                   
111.0  

                    
58.2  

                     
80.6  

Glavnica 
                     

15.0  
                         
-    

                       
0.1  

                       
5.7  

                      
0.2  

                      
9.0  

                    
49.4  

                     
22.3  

                     
27.1  

                    
86.7  

                   
75.7  

                    
35.7  

                    
99.0  

                    
56.0  

                     
80.6  

Kamata 
                       

5.3  
                         
-    

                       
-  

                      
2.7  

                       
-  

                       
2.6  

                       
8.0  

                     
4.1  

                      
3.9  

                       
6.8  

                       
5.1  

                      
3.8  

                      
12.0  

                      
2.2  

                         
-    

Napomena:Detalljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se u linku: http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34i%20Public%20Sector%20Debt%20Service%20Payment.xls 

 

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34j%20Gross%20External%20Debt%20Position.xls
http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34i%20Public%20Sector%20Debt%20Service%20Payment.xls
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11.3. Bruto spoljni dug- Prema kreditorima 

 

(U milionima evra: Stanje 31.decembra 2018) 

Napomena:Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku :  

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34h%20Gross%20External%20Debt%20Statistics%20-%20by%20creditors.xls 

 

Opis 

Ukupno bruto spoljnog duga  
        

  
Bruto spoljni dug izuzimajući direktna ulaganja 

Direktna ulaganja: 
Kreditiranje između 

kompanija   

 
Vlada 

Centralna banka 
Republike Kosovo  

Depozitna 
korporacija, osim 
Centralne banke  

Drugi sektori 

    

Međunarodni 
Monetarni Fond 

                  227.4                    227.4                    160.1                      67.2                           -                             -                             -    

Svetska Banka 
                  196.5                    196.5                    196.5                           -                             -                             -                             -    

IBRD 
                  147.0                    147.0                    147.0                           -                             -                             -                             -    

IDA 
                    49.5                      49.5                      49.5                           -                             -                             -                             -    

Ostali kreditori 
                1,587.9                    1,051.3                      59.5                         0.1                    265.6                   726.0                   537.7  

Ukupan dug 
               2,011.8                  1,475.1                   416.2                      67.4                    265.6                   726.0                   537.7  

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34h%20Gross%20External%20Debt%20Statistics%20-%20by%20creditors.xls
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11.4. Neto pozicija spoljnog duga 
 

(U milionima evra: Stanje 31. Decembra 2017) 

Opis  Bruto spoljni dug (1) 
Spoljne aktive u 

dužničkim instrumentima 
(2) 

Neto spoljni dug (3)=(1)-(2) 

Vlada 
416.2 - 416.2 

Kratkoročno 
- - - 

Dugoročno 
416.2 - 416.2 

    Izdvajanja specijalnog prava tiraža (DST-i) 
- - - 

     Valuta i depoziti 
- - - 

    Hartije od vrednosti duga 
- - - 

     Krediti 
416.2 - 416.2 

    Komercijalni krediti i avansi 
- - - 

    Ostali dužnički instrumenti 
- - - 

Centralna Banka 
67.4 1,163.7 (1,096.3) 

Kratkoročno 
0.1 508.9 (508.8) 

     Valuta i depoziti 
0.1 508.9 (508.8) 

Hartije od vrednosti duga 
- - - 

     Krediti 
- - - 

     Komercijalni krediti i avansi 
- - - 

     Ostali dužnički instrumenti 
- - - 

Dugoročno 
67.2 654.8 (587.5) 

     Izdvajanja prava tiraža (DST-i) 
67.2 89.3 (22.0) 

     Valuta i depoziti 
- - - 

     Hartije od vrednosti duga 
- 565.5 (565.5) 

     Krediti 
- - - 

     Komercijalni krediti i avansi 
- - - 

     Ostali dužnički instrumenti 
- - - 

Depozitna korporacija, izuzev Centralne Banke  
265.6 691.9 (426.2) 

Kratkoročno 
217.5 691.9 (474.4) 

     Valuta i depoziti  
172.8 461.7 (288.9) 

     Hartije od vrednosti duga 
- 172.8 (172.8) 

     Krediti 
41.3 51.8 (10.4) 

     Komercijalni krediti i avansi 
- - - 

          Ostali dužnički instrumenti 
3.4 5.6 (2.2) 

Dugoročno 
48.1 0.0 48.1 

Drugi sektori  
726.0 1,206.9 (514.5) 

Kratkoročno 
477.6 23.0 454.6 

     Valuta i depoziti 
- - - 

     Hartije od vrednosti duga 
- - - 

     Krediti 
264.9 - 264.9 

     Komercijalni krediti i avansi 
212.7 23.0 189.7 

     Ostali dužnički instrumenti 
- - - 

Dugoročni od kojih su:  
248.4 1,184.0 (935.6) 

     Valuta i depoziti 
- 1,182.9 (1,182.9) 

     Hartije od vrednosti duga 
- 1.1 (1.1) 

     Krediti 
248.4 - 248.4 

Direktna ulaganja: Kreditiranje između kompanija 
536.7 32.1 504.6 

     Dužničke obaveze preduzeća direktnh ulaganja prema direktnim ulagačima  
- 19.3 (19.3) 

     Dužničke obaveze ulagača prema preduzećima direktnih ulaganja  
536.7 12.7 523.9 

     Dužničke obaveze prema srdonim preduzećima 
- - - 

NETO Spoljni dug (3) 
2,011.8 3,094.5 (1,082.7) 

Napomena: Detaljnije informacije o ovoj tabeli nalaze se na linku: http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34g%20Net%20External%20Debt%20Position.xls. 

http://www.bqk-kos.org/repository/docs/time_series/34g%20Net%20External%20Debt%20Position.xls
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